DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2024

(Lei n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 099/2023)

OBJETO:

Aquisição de gramas do tipo bermuda em leivas, qualidade Premium na medida de

625x400, na quantidade total de 600m², sendo a mesma plantada no campo no Onze de Ouro.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOAL

1.

Grama bermuda

em leivas, na

qualidade

Premium na

medida de

625x400.

600m²

17,80

(valor base)

10.680,00

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO:

A vice Prefeita Maria Madalena Attuati da Silva em exercício a cargo de Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente

a Lei nº 14.133/2021:

Autorizar a contratação nos seguintes termos:

a) Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 75, inc. II da lei 14.133/2021;

b) Objetivo: Aquisição de gramas do tipo bermuda em leivas, qualidade Premium na

medida de 625x400, na quantidade total de 600m², sendo a mesma plantada no campo no Onze de

Ouro.

Órgão: Prefeitura Municipal de São Martinho/RS

Unidade: 14 - Secretaria Municipal de Desporto e Turismo

Proj. Atividade: 2.039 - Promover Campeonatos e apoiar times esportivos

Elemento: 3390 30 00 00 00 Material De Consumo

Despesa estimada: 10.680,00

Por fim, a empresa que será contratada deverá preencher os requisitos necessários de

habilitação, tendo que apresentar os seguintes documentos:

1. Comprovante de CNPJ

2. Certidão Negativa Municipal da sede da contratada

3. Certidão de regularidade do FGTS

4. Certidão Negativa da união/INSS/ Previdência Social

5. Certidão Negativa Estadual

6. Certidão Negativa Trabalhista

7. Certidão Judicial Cível Negativa

São Martinho/RS, 15 de Janeiro de 2024.

Maria Madalena Attuati da Silva

Vice-Prefeita em exercício a cargo de Prefeito Municipal

		2024-01-15T14:13:56-0300
	MARIA MADALENA ATTUATI DA SILVA:93344740091